«ПЕЧОРА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

СÖВЕТ

[image: image1.wmf]
	СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М

Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении Порядка обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность в муниципальном образовании муниципального района «Печора»

В соответствии с Законом Республики Коми от 30 апреля 2008 года № 24-РЗ «О пенсионном обеспечении депутатов, членов выборного органа местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе», руководствуясь Уставом муниципального образования муниципального района «Печора», Совет муниципального района «Печора»  р е ш и л:
1. Утвердить Порядок обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения и

выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность в муниципальном образовании муниципального района «Печора», согласно приложению к настоящему решению.
2.
Рекомендовать главам и руководителям администраций городских и сельских поселений, расположенных на территории муниципального района «Печора», разработать и утвердить соответствующий Порядок обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность в муниципальном образовании муниципального района «Печора».

3.
Признать утратившими силу решения Совета муниципального района «Печора»:
-  от 23 июня 2020 года № 6-45/493 «Об утверждении Положения о порядке обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность»;

-  от 2 декабря 2020 года № 7-3/28 «О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора» от 23 июня 2020 г. N 6-45/493 «Об утверждении Положения о порядке обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность».

4.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района «Печора» по законности и депутатской этике (Хватов М.Б.).

5.
Настоящее решение вступает  в силу со дня его официального опубликования
Глава муниципального района «Печора» –

руководитель администрации                                                                          В.А. Серов

г. Печора
21 июня 2021 года

№ 7-9/106